MillLine
Des arêtes de coupe robustes et une coupe légère,
le secret d’une plus grande productivité
Brochure Technique - 390-F
w w w . t u n g a l o y . f r
2 DoRec
U S I N A G E S  A C C É L É R É S
3

Outil
Plaquette
Nuance
Matière
Vit. de coupe
Prof. de passe
Larg. usinée
Arrosage
Machine
0.1 0.15 0.2 0.25 0.3 0.35 0.4
◯ ◯
Avance par dent : fz (mm/d)
Concurrent
Cette géométrie d’arête ne se
rompt pas !
: TPQ11R050M22.0-06 (DC = 50 mm, z = 6)
 : LQMU110708PXER-MJ AH3135
: AH3135
: S55C (200HB)
: 200 m/min

D
P
b
DCSFMS
90°
DCON
DC
A
P
M
X
KWW
R
R R
APMX DC z DCSFMS  LF DCON CBDP KWW b Kg
TPQ11R040M16.0E04 9 40 4 35 40 16 20 8.4 5.6 0.2 LQMU1107...
TPQ11R050M22.0E06 9 50 6 41 40 22 20 10.4 6.3 0.4 LQMU1107...
TPQ11R063M22.0E07 9 63 7 47 40 22 20 10.4 6.3 0.5 LQMU1107...
TPQ11R080M25.4-10 9 80 10 55 50 25.4 26 9.5 6 1.1 LQMU1107...
TPQ11R080M27.0E10 9 80 10 58 50 27 26 12.4 7 1 LQMU1107...
TPQ11R100M31.7-12 9 100 12 66 50 31.75 32 12.95 8 1.6 LQMU1107...
TPQ11R100M32.0E12 9 100 12 66 50 32 32 14.4 8 1.6 LQMU1107...
TPQ18R050M22.0E03 16 50 3 47 40 22 20 10.4 6.3 0.4 LQMU1808...
TPQ18R063M25.4-04 16 63 4 55 50 25.4 26 9.5 6 0.7 LQMU1808...
TPQ18R063M27.0E04 16 63 4 58 50 27 26 12.4 7 0.5 LQMU1808...
TPQ18R080M25.4-05 16 80 5 55 50 25.4 26 9.5 6 0.9 LQMU1808...
TPQ18R080M27.0E05 16 80 5 58 50 27 26 12.4 7 0.9 LQMU1808...
TPQ18R100M31.7-06 16 100 6 70 50 31.75 32 12.95 8 1.4 LQMU1808...
TPQ18R100M32.0E06 16 100 6 66 50 32 32 14.4 8 1.4 LQMU1808...
TPQ18R125M38.1-08 16 125 8 80 63 38.1 38 15.9 10 2.9 LQMU1808...
TPQ18R125M40.0E08 16 125 8 82 63 40 38 16.4 9 2.9 LQMU1808...
TPQ18R160M50.8-09 16 160 9 100 63 50.8 38 19 11 4.1 LQMU1808...
TPQ18R160M40.0E09 16 160 9 100 63 40 38 16.4 9 4.1 LQMU1808...
TPQ11R040M... CSTB-3.5L115 SW6-SD - BLDT10/S7 CM8×30H
TPQ11R050M... CSTB-3.5L115 SW6-SD - BLDT10/S7 CM10×30H
TPQ11R063M... CSTB-3.5L115 SW6-SD - BLDT10/S7 CM10×30H
TPQ11R080M... CSTB-3.5L115 SW6-SD - BLDT10/S7 CM12×30H

avec
avec
avec
avec
avec
sans
sans
PIÈCES DÉTACHÉES
Désignation Vis de plaquette Poignée 1 Poignée 2 Embout torx Vis de fixation
8 DoRec
T U N G A LOY
EPQ11,18
EPQ11... CSTB-3.5L115 SW6-SD - BLDT10/S7 T-10D
EPQ18... SR14-591 - H-TB BT20M T-20D
APMX DC z DCON  LS  LH  LF Kg
EPQ11R025M25.0-02 9 25 2 25 70 30 100 0.3 LQMU1107...
EPQ11R032M32.0-03 9 32 3 32 80 35 115 0.7 LQMU1107...
EPQ11R040M32.0-04 9 40 4 32 80 35 115 0.8 LQMU1107...
EPQ11R050M32.0-05 9 50 5 32 80 40 120 0.9 LQMU1107...
EPQ11R063M32.0-06 9 63 6 32 80 40 120 1.1 LQMU1107...
EPQ11R080M32.0-07 9 80 7 32 80 40 120 1.4 LQMU1107...
EPQ18R040M32.0W03 16 40 3 32 75 35 110 0.7 LQMU1808...
EPQ18R050M32.0W04 16 50 4 32 75 40 115 0.9 LQMU1808...
R
R R
LF
90°

SUS304, etc.  X5CrNi18-9, etc.
Fontes grises
FC250, etc.  250, etc.
Fontes ductiles
FCD400, etc.  450-10S, etc.
Alliages Titane
Ti-6Al-4V, etc.
Superalliages
Inconel 718, etc.
Aciers trempés
SKD61, etc.
SKD11, etc.
11
U S I N A G E S  A CC É L É R É S
DC APMX θ A øD1 øD2 øD3 øD4 RE ae
EPQ11R025… 25 9 1.8º 0.6 35 46.8 49 48.5 0.8 24.1
EPQ11R032… 32 9 1.3º 0.6 48 60.8 63 62.5 0.8 31.1
TPQ11R040… 40 9 0.9º 0.6 64 76.8 79 78.5 0.8 39.1
TPQ11R050… 50 9 0.7º 0.6 84 96.8 99 98.5 0.8 49.1
TPQ11R063… 63 9 0.5º 0.6 110 122.8 125 124.5 0.8 62.1
TPQ11R080… 80 9 0.4º 0.6 144 156.8 159 158.5 0.8 79.1
TPQ11R100… 100 9 0.3º 0.6 184 196.8 199 198.5 0.8 99.1
**
A
A
P